
Resolución Nro.: 12/25/5000
Nro. de Expediente:

2023-5112-98-000113

GESTION HUMANA Y RECURSOS MATERIALES
Fecha de Aprobación:

13/1/2025

Tema:
LLAMADOS

Resumen :
Se establece la lista de prelación como resultado del concurso abierto de oposición y méritos N°
1459 - A3/23.-

Montevideo 13 de Enero de 2025

VISTO:   que por Resolución Nº 643/23/5000 de fecha 1º de setiembre de 2023, se autorizó a la División
Gestión y Desarrollo de Personas, Servicio de Administración de Gestión Humana a realizar un llamado a

  concurso abierto de oposición y méritos N° 1459 - A3/23, para confeccionar una lista de prelación para cubrir
futuros cargos de ingreso a la Carrera 2301 - ADMINISTRATIVO/A, perteneciente al Escalafón

 Administrativo, Subescalafón Administrativo - A3, Nivel de Carrera V, con destino a diferentes dependencias
de la Intendencia de Montevideo según sea definido por el Departamento de Gestión Humana y Recursos
Materiales;
RESULTANDO: 1º.) que la Unidad Selección y Carrera Funcional informa que corresponde aprobar la lista de
prelación que consta en el Acta de Clausura elaborada por el Tribunal actuante que luce en obrados;
2º.) que el Equipo Técnico Asesoría Jurídica del Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales
informa que todo el procedimiento se desarrolló conforme a derecho;
3º.) que la División Gestión y Desarrollo de Personas se manifiesta de conformidad;
CONSIDERANDO: 1º.) que se estima procedente el dictado de resolución en tal sentido;
2º.) las facultades delegadas por Resolución Nº 0013/21 de fecha 7 de enero de 2021,

confirmadas por Resolución Nº 2973/24 de fecha 12 de julio de 2024;
LA DIRECCIÓN GENERAL DEL DEPARTAMENTO DE

GESTIÓN HUMANA Y RECURSOS MATERIALES
RESUELVE:

 1º.- Establecer la siguiente lista de prelación como resultado del concurso abierto de oposición y méritos N°
 1459 - A3/23 para confeccionar una lista de prelación para cubrir futuros cargos de ingreso a la Carrera 2301 -

ADMINISTRATIVO/A, perteneciente al Escalafón Administrativo, Subescalafón Administrativo - A3, Nivel
 de Carrera V, con destino a diferentes dependencias de la Intendencia de Montevideo según sea definido por el

Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales, con vigencia de 1 (un) año a partir de la fecha de la
presente resolución:

Posición Nombre C.I.

1 ALFONSO PISSANO 5228340

2 ADRIAN GUICHON LOPEZ 4177552

3 GISSELE CANTERO 5363492

4 CARLA LODOLINI PIREZ 4496554

5 ELENA MENINI FEIN 4494504

6 BÁRBARA CARRIQUIRY 3644905

7 NOELIA FULCO 4350987

8 MARIA GALLINARES UCAR 4734191

9 KATUSHA NUÑEZ DEVECHI 2935141

10 MIKAELA RODRIGUEZ NEVES 5088631

Intendencia Montevideo 1 de 9Resolución nro. : 12/25/5000



11 TANIA FERREIRA FOSALBA 3942984

12 SARA VAZ 4279358

13 CHRISTIAN MONTALDO BICA 4562506

14 MAXIMILIANO CASSOLA CASAS 4163065

15 NATALI RODRIGUEZ CHACON 3884099

16 NATHALIA NARVAEZ 3929738

17 RODRIGO TITO BLANCO 4688527

18 IARA BARREIRO 5194928

19 LUCIANA MACARI SILVA 4873364

20 MARIA OROZCO AMORIN 5106555

21 TRAICY APARICIO FALCON 5242272

22 INES PERCIBALLE MELOGNIO 4488617

23 SONIA FERNANDEZ CASTILLO 4573308

24 AGUSTINA GODOY ROMERO 4982688

25 YENIFER TECHERA SILVERA 4684614

26 NATALIA CAMPOS CANCELA 4433792

27 JORGE FERNANDEZ AMARANTE 3210032

28 MARIA SANCHEZ 4753067

29 MARIA MARTINEZ GONZALEZ 5262980

30 MAYRA SEGOVIA ROMAN 5283697

31 MARIA FONSECA GUARNIERII 4746081

32 CLAUDIA PEROVICH VALLARINO 3657886

33 HEBERT FERNANDEZ SANCHEZ 4501975

34 FLORENCIA SEGUNDO GOMEZ 5120795

35 DIEGO ROQUERO VERDE 4556090

36 ANA PIGNANESSI 4067516

37 TAMARA MATEU DAVINO 4754640

38 GABRIEL GIORDANO 4596765

39 TRILCE SANCHEZ PRESTA 5182837

40 DIEGO DE LEON FERNANDEZ 4527272

41 JULIA GOMEZ QUINTANA 5027790

42 JUAN NOVA MACHADO 5056332

43 LUIS ARRIOLA MARTINEZ 5016156

44 LOURDES OLIVERA 4477576

45 JOSÉ REYES 3089522

46 MARIANA LIBERMAN 4467900

47 LUCIANO RAMIREZ ACUÑA 4404128

48 CARLOS INCIURA GALEANO 3337182

49 JUAN PIRIZ GARCES 4541168

50 JULIANA RAFANIELLO PEREZ 4882283

51 FLAVIA MARTINEZ GARCÍA 4850183

52 JAVIER GONZALEZ FIORE 3825012

53 NAHERIA PEREZ RAMIREZ 4884277

54 FACUNDO NAVAS CLAVIJO 5104664

55 ELIANA JAIMES FERRON 4339811

56 LUCIA FELICIANO AGUERO 4856779

Intendencia Montevideo 2 de 9Resolución nro. : 12/25/5000



57 CYNTHIA RODRIGUEZ VIÑAS 4993291

58 PAULA BORGES AMORENA 4646836

59 CARLOS BENGOCHEA LOPEZ 4772407

60 LUISINA CLARET 3987094

61 WILSON SILVA FLEITAS 4233478

62 VALERIA DIAZ DA SILVA PICA 4718487

63 DYARA SILVA NOVARESE 4595397

64 DIEGO PETRONE 3986691

65 MERCEDES SARACHO DURAN 4563064

66 CINTHYA ZUAZOLA 5261930

67 CECILIA ARREGUI SANDOVAL 5035552

68 SERGIO PERDOMO 2604865

69 AGUSTINA FUQUES ALVEZ 5186907

70 CINTHYA GUELE 5112225

71 MARIA RIERA GENTILE 4371369

72 ELIANA QUIAN 5309563

73 GASTON CASTILLO 5348321

74 ADRIANA ZAPATA PEÑA 4264907

75 NATALY PARRILLO HERNANDEZ 4194207

76 VALERIA GALLO LAVIE 3026488

77 IRIE BORGHI 5354650

78 CARMEN GARRIDO ARANDA 4299404

79 LOURDES MILLER 4576003

80 ANTONELLA MEDINA CHIERI 4610163

81 ERIKA REHERMANN 2918226

82 FLORENCIA PONCE URRUTIA 5171587

83 NAHUEL DURAND ALEN 5161854

84 IVAN COLMAN 5480686

85 LUIS YAFRATE CARABALLO 4502302

86 ANDREA AGUILAR COR 4546813

87 PALOMA TOMADUZ PASTORINO 5412679

88 SARA BALBELA GARCIA 3428694

89 VICTORIA LOPEZ TUDURI 5271577

90 FLORENCIA DORNELL 4972551

91 SOL CASADA ORLANDO 5168481

92 ANTONELLA GUTIERREZ GRECCO 5365870

93 RODRIGO MARTÍN 3003677

94 ALVARO ARIAS AGUIRRE 4543281

95 MARIA GÓMEZ 4715878

96 NATALIA VAZQUEZ CHARLIER 3502962

97 GASTON GONZALEZ ROSALES 5391924

98 VALERIA COUSTÉ 3995042

99 FABRICIO DA ROSA 5602063

100 CAROLINA PEÑA 4424494

101 MATILDE CABRERA 4009306

102 GISSEL RUIZ 4442912

Intendencia Montevideo 3 de 9Resolución nro. : 12/25/5000



103 DANIELA VILLAR SEMPERENA 4580636

104 ANGELINA ABDUL GANI 4805947

105 NAHARA TECHERA GIMENEZ 4988190

106 GISELA LACHAGA CORREA 4302709

107 ANALHÍA BENTOS 4711904

108 MARTIN VARELA LAIÑO 3031578

109 MORELIA CIDADE LINDIMAN 4945301

110 MARIA CRUCHI OUBIÑA 4731696

111 STEPHANIE TRINIDAD AQUINO 4641692

112 JUAN GONZALEZ PIREZ 5523063

113 ROSARIO SACRAMENTO 5110146

114 VANESSA ETCHART MELO 5114927

115 MICAELA OLIVERA COSTA 4865341

116 PATRICIA FIGUEROA 4964270

117 SOFIA NICOLAIS CORTEZ 5297773

118 MARIA CURBELO PINTO 4956649

119 CHRISTIAN AGUERO 4639379

120 YESSICA MARTINEZ PEREYRA 4431229

121 GONZALO GOMEZ AVERO 4118190

122 KAREN MOSCARDI GARCIA 5395564

123 GUSTAVO MONTENEGRO GUILLENEA 4368457

124 ALEXANDRA QUINTEROS BELL
BAYARRES

5123116

125 FIORELLA BARRETO 5260861

126 PAULA CARNELLI GUERISOLI 5002684

127 FLORENCIA RODRIGUEZ ARRIOLA 3751271

128 VERONICA SOSA GAAL 2999746

129 MANUELA GARAY BALLESTRERO 3613680

130 VALERIA RUMI MELGAR 4090360

131 LORENA MONTERO 4529412

132 CLAUDIO GUIBERNAU DONATTI 4282468

133 FRANCINE BRUN BARRETO 5086368

134 LAURA MARTINEZ AGUERREZABALA 5050497

135 DAIANA GONZALEZ MARENGO 4754237

136 ABIGAIL BARRIOS TORRES 4814360

137 GIANELLA FERRARI 3116264

138 GIANINA QUIÑONES 4850328

139 LIBER RIVAROLA SILVERA 5027985

140 MARIA NIEVES GONZALEZ 3558784

141 RAMIRO PIÑA SILVA 5092527

142 JUAN LIBERMAN 5407279

143 KARINA RUIZ DIAZ 4813045

144 MARA DE LEON QUINTANA 5138680

145 WENDY MARTINEZ ENRIQUE 5318953

146 JÉSSICA FARÍAS 5154393

147 MARÍA COLOMBO 4517082

148 LUCAS RODRIGUEZ LIBINDO 5127983

Intendencia Montevideo 4 de 9Resolución nro. : 12/25/5000



149 VICTORIA TRIVELLI DELGADO 4872861

150 MARCOS COSSIO 4297418

151 ALEJANDRA GODOY MARTINEZ 1783235

152 MICHELLE PULLESO CALCAGNO 5431275

153 ANDREA GUERRA LARROSA 3232108

154 JOAQUIN PEREZ SILVA 4625891

155 ROMINA PELETEIRO 5126085

156 PAULA POSSE PEPE 5108061

157 RUBEN HUERTA SORIA 4136932

158 MARIANA PEREZ 5347655

159 PAULA DÍAZ 5074791

160 GERARDO CABALLERO FLORISBAL 5174235

161 NICOLÁS BREGONZI BENAVIDES 3848204

162 DIEGO FLEITAS MONTERO 3979443

163 LOGAN IGLESIAS 4800479

164 FLORENCIA PEÑA SILVA 5139031

165 SERGIO MONTENEGRO GUILLENEA 4434594

166 FELIPE TRISTANT CAMETO 5324266

167 CYNTIA BURIANO 4008589

168 SANTIAGO RIVERO RODRIGUEZ 4690153

169 CARLA DE RITIS 4607529

170 ALUNE ROMANELLI 5565434

171 DIEGO ALTAMIRANDA 5391522

172 LAUTARO MIRABALLE ROJAS 4971466

173 LEANDRO BARBOZA FONSECA 4934968

174 MERCEDES CEDRES FERRERO 4220692

175 NICOLAS ZUCCOTTI REPPETTO 5662271

176 REGINA GARCIA VAZ 3989401

177 MARÍA SANDOVAL 5158178

178 CHRISTIAN DOMINGUEZ BARROS 5775555

179 CANDELA NEVES RODRIGUEZ 5155885

180 MARCELO GONELLA SOSA 4336253

181 ALEJANDRO BRANDON 5478898

182 FACUNDO BARRETO MARENALES 5635531

183 MALENA RODRIGUEZ CORES 5379224

184 MELISSA CAMPOS NUÑEZ 5236531

185 MARIA SENA OLIVERA 4508139

186 ALICIA BALBO 4275703

187 NADIA RODRIGUEZ CAMEJO 5419237

188 CHRISTIAN OLIVERA ORIGONI 3977962

189 ADRIANA CHERRO MEDEIROS 4118423

190 EDUARDO ACOSTA COLMA 4593313

191 MARIA FLEITAS CARDOZO 5199018

192 DIEGO VIEYTES 2767312

193 SANTIAGO SOUZA AGUIRRE 4796803

194 GIMENA CHAGAS FIGUEROA 4859271

Intendencia Montevideo 5 de 9Resolución nro. : 12/25/5000



195 IRENE PERDOMO BOWHILL 4123780

196 MAURO BARRIOS LLEONART 4414363

197 FLORENCIA PEREYRA PALENZUELA 4783623

198 XIMENA GOÑEZ 5421256

199 JOHANNA BORDENAVE RODRIGUEZ 5358817

200 MARÍA ALONSO 5007328

201 STEPHANIE MONDOS 4930926

202 VIRGINIA ADRIEN VIDAL 2592800

203 ALICIA BLANCO MÉNDEZ 4391563

204 ALEJANDRO GARCÍA 3179386

205 FABIANA ALFONZO SANTOS 1931957

206 GASTÓN MERCADER 3084739

207 SEBASTIAN BENTANCOURT ARAUJO 5681153

208 LUCIA COUTINHO 4703309

209 JOANNA GAMBOA 4257603

210 KIARA MELO 4962931

211 NELLYS CUSTODIO MARTIRENA 4616062

212 FLORENCIA VAZ RODRIGUEZ 5172228

213 VICTORIA GADDI 5065350

214 DIEGO BELLO 3208718

215 MAKARENA STEFFANO 4524482

216 ADRIAN HIRIART CARRETERO 3610057

217 NATALY RODRIGUEZ SILVERA 5083099

218 LORENA LAMAITA 4845641

219 LORENA GARCÍA 4827660

220 GIOVANNI ARMENTANO 4884485

221 OREANA RÍO 5144203

222 EMANUEL PIÑEYRUA 4875563

223 ANGELA ACUÑA OLIVERA 4959629

224 LETICIA FUENTES VARELA 2628050

225 MATEO ICASURIAGA D'AMBROSIO 4805745

226 SOFIA SAPIO 4927418

227 KAIRA IGLESIAS 4713048

228 SEBASTIAN STEBNIKI LESCANO 4743473

229 MARIA GONZALEZ PELAEZ 3465395

230 VERÓNICA PULIS MORELLON 3102582

231 GUADALUPE CALZADA 5131301

232 ALICIA IRRAZABAL 5233430

233 MARIA MOREIRA MOYANO 5305546

234 STEPHANIE FERNÁNDEZ 4690110

235 KEVIN DERQUIN 5570335

236 FLORENCIA VILLA OLIVERA 4852656

237 KAREN AGUIRRE 5392833

238 SOFIA MARTINEZ 4812784

239 BETTINA MAUBRIGADEZ AZAMBUYA 3602147

240 GIANCARLO PEDRINI 4510498

Intendencia Montevideo 6 de 9Resolución nro. : 12/25/5000



241 PATRICIA BARRIOS MENDEZ 4499473

242 ANA HUERTAS VALLEJO 4626827

243 ALEXANDER ARTIGAS 5127691

244 RODRIGO PARULA BEIRA 4681396

245 ORGE SANCHEZ ABREU 3675621

246 MARIANGEL MIGLIARINI 4068549

247 CATHERIN SUAREZ 4992048

248 NATALIA MESA ROJAS 4747876

249 KATERIN JESÚS 5210269

250 KIARA PEREIRA GUTIERREZ 5326483

251 LUCIANA TELIS QUIROGA 3584567

252 VERÓNICA MIGUEZ 5453227

253 SANTIAGO GONCALVES DOS SANTOS 5312268

254 CINTHIA FERNANDEZ RODRIGUEZ 5272810

255 XIMENA FERNANDEZ GARCIA 5102582

256 LEONARDO VIERA 4888622

257 GASTON VAURO GIANI 4601067

258 MATEO BRUN ROSTAGNOL 5303614

259 ROMINA MOREIRA 5324882

260 FEDERICO FLEITAS MAGGIOLO 5018656

261 LAURA SOSA CARABALLO 4515767

262 TAMARA VILLAGRAN 5126500

263 MARIA DA SILVA COLAMONICI 4428839

264 VICTORIA IRURETA 5332722

265 FEDERICO CURBELO MONTES 4107925

266 VALENTINA PIPPO MUÑOZ 5110905

267 XIMENA BANCHIERI 2999526

268 AGUSTINA ALONSO 4894135

269 SOFIA STRANEO GARCIA 5307668

270 MARIA AMARELLE MORENO 5494507

271 AGUSTINA ELIZABETH GRANDE 4353723

272 MARTIN PASTORINI FAGNANI 3765858

273 CHIARA BIANCHI 5312734

274 FLORENCIA BUSTABAD GONZALEZ 4577142

275 LUANA IRAZOQUI 5403189

276 MARIELA CAMARGO QUATTROCIOCCHI 4130595

277 CAROLINA BERTA SARAVIA 4866495

278 WESLEY ALTESOR OLIVERA 4893214

279 MARIANA SILVEIRA FRATINI 4129012

280 FRANCO CAPUTTO CABRERA 4635383

281 VIVIANA PIZARROZ ROMAN 4493987

282 MARTINA ALVEZ 5581323

283 MERY CAMPI 5715023

284 MATIAS IBARRA VAGLICA 4707059

285 AHINARA HERNANDEZ COLMAN 5091469

286 GABRIELA PASCUALI 4657758

Intendencia Montevideo 7 de 9Resolución nro. : 12/25/5000



287 LIA BENISCELLI DE LOS SANTOS 4329415

288 ALEX TELIS 4705182

289 SHEREMY AMORIN GROTTOLA 1799397

290 LETICIA DUBUSCEAC 3170075

291 YENNY OTTONELLI CONTRERAS 4724547

292 LARA COSTA 5496041

293 EMILIANO JARA GARIBOTTO 4942337

294 SEBASTIAN VARELA 4237998

295 PATRICIA PERAZZO 5122479

296 TAMARA FALCON DA ROSA 5006832

297 MARCIA LÓPEZ 5457870

298 CLAUDIA RON DA SILVA 4509035

299 LORENA CORTIZAS CORREA 3929705

300 NICOLÁS TRONCOSO 4756870

301 MARIANA ACUÑA BLANCO 4779441

302 GASTON MARQUEZ BARTOLOTTE 5337234

303 YANINA GARCIA ESPINO 5322163

304 MARIA RODRIGUEZ GALLINAL 5013549

305 MARTÍN SOSA FESTARI 5675090

306 MATHIAS PEDEMONTE CARDOZO 4785946

307 PAULA VERES CANCELO 4579990

308 KAREN ATHAIDES ANTUÑA 4283278

309 LOURDES VALENZUELA 4807265

310 SABINA CIGLIUTI ROSSI 5112033

311 FEDERICO OLIVERA 4127413

312 FRANCIS TORRES CASTILLOS 5415600

313 MARIANELLA OTERO 5354979

314 MARCELA MORALES FERNANDEZ 5502342

315 PILAR ORTIZ BALBO 4668421

316 LUCIA NOYA 4524383

317 DYLAN HERNANDEZ 5454060

318 MARIANA ACOSTA MOREIRA 3906181

319 JAZMIN HERRERA SIMA 5378499

320 ANGELA CAVASSUTO BARRIOS 4506351

321 MARIA SONEIRA GARCIA 3754893

322 PATRICIA MOLINA 2026561

323 KEYLA SUAREZ 5528253

324 VALENTINA MONTERO 5099160

325 ADRIÁN MARTIRENA 4582443

326 CAMILA FERNÁNDEZ 5110734

327 BRISA FABEIRO 5300722

328 JULIO SOBRERA 4670537

329 WASHINGTON SILVA 5324689

330 AGUSTÍN SENA 5015054

331 AVRIL SOTELO 5295707

332 VERONICA DE LEON DE SAN VICENTE 4813664

Intendencia Montevideo 8 de 9Resolución nro. : 12/25/5000



333 KAREN SILVA 5210469

334 MARIA BELSITO FRAQUIES 4652399

335 LIBER CANCELA MARTÍNEZ 5505259

336 DOLORES VIOLA 5028001

337 SEBASTIAN BONETTO CASTRO 5286023

338 SOFÍA DAVILA TORRES 5319972

339 EMILY CABRERA PINTOS 5045554

340 LUCIANA CAMACHO 5469087

341 MARIA LECUNA QUIJANO 4902003

342 DENZEL VIERA ALONSO 5300306

343 IGNACIO ARGIMÓN 5128182

344 PABLO SANTANA 5014000

345 AGUSTINA MELO MARTINEZ 5222190

346 CLAUDIA PIRIZ 4887796

2º.- Establecer que los/as convocados/as a cubrir las vacantes de la Administración deberán superar las
instancias de Evaluación Psicolaboral y Médica, que tendrán carácter eliminatorio, de acuerdo a lo previsto en
el Art. D.33 de Digesto y se realizarán a los/as convocados/as frente a cada necesidad de la Administración,
respetando la ubicación en las listas de prelación.-
3º.-Disponer que se trata de ingresos a cargos de presupuesto amparados en el Art. D.30 del Digesto a través de
un contrato inicial por un período de prueba de 6 (seis) meses, sujetos/as a evaluación de desempeño, con
posibilidad de recontratación anual, pudiendo la Administración rescindir el contrato en caso de evaluación no
satisfactoria.-
4º.-Disponer que la aceptación conlleva el deber de desempeñar el cargo al cual accede en el destino que le
asigne la Administración.-
5º.-Establecer que en caso de que acceda un/a funcionario/a presupuestado/a de esta Intendencia, no perderá su
condición de presupuestado/a, de acuerdo al Art. D.83.3.1. del Volumen III del Digesto, operándose la
transformación del cargo presupuestal del/la funcionario/a vencedor/a en aquel por el que concursó, por tanto
es material y jurídicamente imposible el mantenimiento del cargo anterior si este fuese docente y pasible de
acumulación.-
6º.- En caso de resultar ganador/a un funcionario/a de la Intendencia de Montevideo cuya función sea de
contrato, previo a la toma de posesión, deberá renunciar a dicha función.-
7º.-Comuníquese a todos los Departamentos, a todos los Municipios, a las Divisiones Asesoría de Desarrollo
Municipal y Participación y Gestión y Desarrollo de Personas, a los Servicios de Planeamiento Estratégico de
Gestión Humana, Centro de Formación y de Administración de Gestión Humana, y pase a la Unidad Selección
y Carrera Funcional, a sus efectos.-

Sr. Jorge MESA,Director General del Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales..-

Intendencia Montevideo 9 de 9Resolución nro. : 12/25/5000


